
FORUM DIALOGU 

 
  Uczniowie naszej szkoły w dniu 8 marca 2016r.  w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w 

Warszawie uczestniczyli w Gali Szkoły Dialogu podsumowującej  rok 2015. Było to wielkie wydarzenie, 

wieńczące projekt edukacyjny na temat historii i kultury polskich Żydów.  

 

W minionym roku program był realizowany  w 46 szkołach w całej Polsce. Na uroczystej gali 

obecnych było około 1000 osób z całej Polski, w tym uczniowie i nauczyciele, trenerzy Forum, 

przedstawiciele władz państwowych i samorządowych,  korpusu dyplomatycznego oraz ludzie świata 

nauki i kultury.  

Program od ośmiu lat jest prowadzony głównie w małych miejscowościach w całej Polsce, które 

przed wojną były w dużym stopniu zamieszkane przez społeczność żydowską. W ramach cyklu  

4 warsztatów młodzież, przy wsparciu trenerów Forum, przygotowuje wycieczkę po miejscach związanych 

z żydowską historią swojej miejscowości oraz podejmuje inne inicjatywy. Nasi uczniowie przygotowali 

wycieczkę śladami ludności żydowskiej, przeprowadzili wywiady ze świadkami historii, zorganizowali 

wystawę szkolną. Na stronie szkoły  został zamieszczony link z materiałami dotyczącymi działań uczniów.  

Po zakończeniu projektu kontynuują działania. W MGOK w Żelechowie odbyło się spotkanie  

z dziennikarką piszącą o migracji Żydów z Żelechowa do Kostaryki z młodzieżą oraz z mieszkańcami 

Żelechowa.  Przeprowadzano były kolejne wywiady z osobami pamiętającymi lata przedwojenne. 

Podejmowane  są działania zmierzające do oznakowania zabytków QR kodami.  

Uczestnictwo w projekcie Szkoła Dialogu było dla uczniów bardzo ciekawym doświadczeniem, 

zmieniło ich postawy oraz uczyło tolerancji i zrozumienia. Koordynatorami programu były: Alicja Bienias 

nauczyciel historii i Krystyna Wieczorkiewicz pedagog szkolny. 

A oto zdjęcia z uroczystej gali wręczenia tytułów "Szkoły Dialogu". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

zdj. Krystyna Wieczorkiewicz, Michał Sztelmach 


